**הנתבעים:** 1. טל קורפסטיין
2. טל היחידה לאבטחת טיולים בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד אלי לזר

**פסק דין**

1. התביעה שלפנינו הוגשה בשני עניינים: **האחד** - זכויות שונות בגין תקופת העבודה: הפרשי שכר, הלנת שכר, החזר הוצאות נסיעה ופדיון חופשה; **השני** – תביעה לפיצוי בגין עוולה לפי **התוק למניעת הטרדה מינית**, תשנ"ח-1998 (להלן – **החוק למניעת הטרדה מינית**), שלטענת התובע ביצע בו הנתבע 1. בגין עוולה זו עותר התובע לחייב את הנתבעים לשלם לו פיצוי ללא הוכחת נזק בסך של 25,000 ₪.

**הרקע העובדתי**

2. הנתבעת 2 (להלן – **הנתבעת**) הינה חברה העוסקת במתן שירותי שמירה ואבטחה, ובכלל זה אבטחת טיולים.

שהרי מצופה מיחסי העבודה שלא יגיעו לכדי מה שהגיעו אפילו לא עולים הדברים כדי הטרדה מינית, ומצופה כי מעביד ידאג לסביבת עבודה מוגנת מפני סגנון שכזה, גם אם העובד אינו טומן ידו בצלחת.

<sup>11</sup> על משמעות ביטויים אלה בהקשר של עילת לשון הרע ראו: הדי ויטרבו, "משבר ההטרסקסואליות: הבניית זהויות מיניות בדיני לשון-הרע", עיוני משפט (תש"ע, 2010) 5, והאסמכתאות שם; ולאחרונה: ת"א (ת"א) 165592/09 עלעד רוט ואח' נ' טיים אוט מגזין (ישראל) בע"מ, (16.1.11).

**ב. התביעה להפרשי שכר עבודה****מתכונת ההעסקה של התובע**

20. לכאורה, מתכונת ההעסקה של התובע לא ברורה ושנויה במחלוקת.

27. שכר חודש 9/08 - התובע מבסס את טענתו להלנת שכר על הטענה לפיה תשלום שכר ביום 15 לחודש מהווה הלנת שכר במקרה של הנתבעת. תחילה יש לבחון מתי שכרו של התובע הופך ל'שכר מולך'.

א. חוק הגנת השכר, התשי"ח – 1958, קובע כי 'שכר מולך' הוא "שכר עבודה שלא שולם עד ליום הקובע". 'היום הקובע' מוגדר כך: "היום התשיעי שלאחר המועד לתשלום שכר העבודה או הקצבה לפי סעיפים 9, 10, 11, 13, 14 ו-16(ב), לפי הענין.....".

ב. הנה כי כן, עלינו לאתר במקרה זה מהו 'היום הקובע'.

ונסביר: לכאורה, לפי הרישא של הסעיף היום הקובע של עובד יומי הוא מחצית החודש, ואם עבד כל החודש – אזי לפי הסיפא של הסעיף היום הקובע הוא 'תום החודש' כמו עובד בשכר חודשי. אם נבין את סעיף 10 כך כפשוטו, אזי התוצאה תהיה שלכאורה 'המועדים המיוחדים' שנקבעו מכח סעיף 13 לחוק בתקנות הגנת השכר (מועד מיוחד לתשלום שכר עבודה), התשמ"ח – 1987 (להלן – התקנות) (ובהן התייחסות למועדי תשלום המותנים בדיווח) מיותרים. שכן, ממילא מקרים אלה מכוסים בסעיף 10.

לכאורה, ניתן לסבור כי הוראת סעיף 10 אינה חלה בענינו: לפי הסיפא לסעיף – תשלום בתום החודש למי שהועבד כל החודש אפשרי רק אם נקבעו מקדמות לתשלום בחוזה העבודה או בהסכם קיבוצי.

(ההדגשות במקור – א.א.). גם על סעיף זה הוחתם התובע באופן ספציפי. יאמר כבר עתה כי לא הוברר כלל מהו אותו 'שטר חוב' המוזכר בסעיף.

32. טענתו הראשונה של התובע היא שאין ליתן תוקף להוראת ההסכם בהיותה חורגת מהוראות החוק ומקפחת. אנו סבורים כי דין הטענה להדחות. עובר לחקיקת חוק הודעה מוקדמת לפיטורים ולהתפטרות, התשס"א-2001 (להלן – חוק הודעה מוקדמת), קבע בית הדין הארצי כי כאשר מדובר בהוראה חוזית מפורשת שעניינה קביעת תקופת הודעה מוקדמת, הרי ש"אף אם התקופה שנקבעה חורגת מזאת שנקבעה במרבית ההסכמים הקיבוצים לגבי עובד בשכר, המועסק פרק זמן קצר משנה - לא תתערב ערכאה שיפוטית"<sup>18</sup>.

#### ה. התביעה לדמי חופשה

37. התובע טוען כי הוא זכאי לפדיון חופשה שנתית ששווי 179 ₪. בניגוד לנטען בסיכומי הנתבעים, התובע לא זנח רכיבים אלה אם כי הפנה אליהם בצורה כללית (ס' 91 לסיכומי התובע).

38. חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951, קובע את הזכאות לחופשה. סעיף 15 (א) לחוק קובע כי 'עובד בשכר' – כמו במקרה של התובע, אשר עבד אצל מעביד אחד או במקום עבודה אחד "פחות מ-75 ימים רצופים" יהיה זכאי ליתמורת חופשה' ששיעורה – 4% משכר העבודה. במקרה של התובע 'יתמורת החופשה' מסתכמת בסך של 221 ₪ (= 4% X 5,529 ₪).

48. לאור התוצאה ביחסים שבין התובע לנתבעת, החלטנו שלא לעשות צו להוצאות ביניהם.

**על פסק הדין ניתן לערער בזכות בפני בית הדין הארצי לעבודה בירושלים. הודעת ערעור יש להגיש לבית הדין הארצי תוך 30 ימים ממועד קבלת פסק הדין.**

**ניתן היום, ד' סיון תשע"א, 06 יוני 2011, בהעדר הצדדים.**

אילן איטח 54678313-12875/08

מר אבישי שמר
נ.צ. מעבידים

אילן איטח, שופט
אב"ד

מר מעוז הלוי
נ.צ. עובדים

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה